Управление образования

Администрации Кадуйского муниципального района

ПРИКАЗ

«15»  декабря 2022 года                                                                             № 451

п.Кадуй

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 г. № 678, приказа Департамента образования Вологодской области от

12.09.2022г. «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Вологодской области в 2022/2023 учебном году» № 2378, приказа Департамента

образования Вологодской области от 13.09.2022г. «Об утверждении организационно-

технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Вологодской области в 2022-2023 учебном году» № 2450 в ноябре – декабре

2022 года в Кадуйском районе был проведен муниципальный  этап всероссийской

олимпиады школьников.

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников приняло участие 999

чел. (фактов участия – 1397 чел.), в том числе по английскому языку – 95 чел., по

биологии – 75 чел., по географии – 80 чел., по информатике – 52 чел., по истории – 104

чел., по литературе – 112 чел., по математике – 145 чел., по обществознанию – 122 чел., по

ОБЖ – 35 чел., по праву – 30 чел., по русскому языку – 298 чел., по технологии – 55 чел.,

по физике – 53 чел., по физической культуре – 105 чел., по химии – 24 чел., по экологии –

7 чел., по экономике – 5 чел.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняло участие

125 чел. (фактов участия – 211 чел.), в том числе  английскому языку – 16 чел., по

биологии – 5 чел., по географии – 17 чел., по информатике и ИКТ –  4 чел., по истории –

17 чел., по литературе – 21 чел., по математике – 16 чел., по обществознанию – 31 чел., по

ОБЖ – 4 чел., по праву – 6 чел., по русскому языку – 30 чел., по технологии – 7 чел., по

физике – 5 чел., по физической культуре – 25 чел., по химии – 4 чел., по экологии – 3 чел.

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  итоги муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников.

2. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность обучающимся,

принявшим участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

3. Наградить дипломом победителя участников всероссийской олимпиады школьников:

по английскому

 Комякова Ярослава, обучающегося 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

по литературе

  Шилову Дарью,  обучающуюся 8 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Дуничкину Марию обучающуюся 9 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Абрамову Софью, обучающуюся 10 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Хидоятову Татьяну, обучающуюся 11 класса МБОУ «Хохловская СШ»;

по русскому языку

  Якубинскую Елизавету, обучающуюся 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

по математике

  Пахомова Романа, обучающегося 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

по географии

  Хахель Юстину, обучающуюся 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

по биологии

  Кузьмарова Николая обучающегося 10 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

по обществознанию

  Ловыгина Михаила, обучающегося 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Проничева Данила, обучающегося  8 класса МБОУ «Хохловская СШ»;

  Краева Андрея, обучающегося 9 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Миляеву Александру, обучающуюся 10 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Зайцеву Дарью, обучающуюся 11 класса МБОУ «Андогская СШ»;

по ОБЖ

  Сашкову Анастасию, обучающуюся 10 класса МБОУ «Андогская СШ».

по технологии

  Красильникова Кирилла, обучающегося 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ №1»;

  Бойцеву Ирину,  обучающуюся 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ № 1»;

по физической культуре

  Ефремова Артема, обучающегося 8 класса МБОУ «Андогская СШ»,

  Шестакову Алену обучающуюся 9 класса МБОУ «Кадуйская СШ».

  Куликову Анну, обучающуюся 8 класса МБОУ «Кадуйская СШ»,

  Воронова Никиту, обучающегося 10 класса МБОУ «Кадуйская СШ»,

4. Наградить почетной грамотой призера всероссийской олимпиады школьников:

по литературе

  Ухова Виталия,  обучающегося 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Хахель Юстину, обучающуюся 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Демченко Милану, обучающуюся 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ № 1»;

  Смирнова Глеба, обучающегося 11 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

по математике

  Горобцова Глеба, обучающегося 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Скиба Полину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

по английскому языку

  Широкова Константина, обучающуюся 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Шилову Дарью, обучающуюся 8 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

по русскому языку

  Ловыгина Михаила, обучающегося 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ».

  Шилову Дарью, обучающуюся 8 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

по биологии

  Абрамову Софью, обучающуюся 10 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

по обществознанию

  Демченко Милану, обучающуюся 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ № 1»;

  Горбачеву Яну, обучающуюся 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Потапова Николая, обучающуюся 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ № 1»;

  Карманову Анну, обучающуюся 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ № 1»;

  Новикову Карину, обучающуюся 8 класса МБОУ «Хохловская СШ»

  Шилову Дарью, обучающуюся 8 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Прокошкину Анастасию, обучающуюся 8 класса МБОУ «Кадуйская СШ № 1»;

  Носову Викторию, обучающуюся 8 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Шабалину Милану,  обучающуюся 8 класса МБОУ «Кадуйская СШ № 1»;

  Николаева Александра, обучающегося 8 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Краеву Анну, обучающуюся 10 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Басалаеву Полину,  обучающуюся 11 класса МБОУ «Андогская СШ»;

  Хидоятову Татьяну обучающуюся 11 класса МБОУ «Хохловская СШ»;

по истории

  Ухова Виталия, обучающегося 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Спащука Богдана, обучающегося 9 класса МБОУ «Андогская СШ»;

по экологии

  Кузьмарова Николая, обучающуюся 10 класса МБОУ «Кадуйская СШ»

по ОБЖ

  Егорова Никиту, обучающегося 11 класса МБОУ «Кадуйская СШ»

по физической культуре

  Хахель Юстину, обучающуюся 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Андрееву Ксению, обучающуюся 8 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Восорина Константина, обучающегося 7 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Волошина Кирилла, обучающегося 8 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Мудрову Виолетту,  обучающуюся 9 класса МБОУ «Андогская СШ»;

  Сашкову Анастасию, обучающуюся 10 класса МБОУ «Андогская СШ»;

  Глотова Максима,  обучающегося 9 класса МБОУ «Кадуйская СШ»;

  Катаева Александра обучающегося 9 класса МБОУ «Кадуйская СШ».

5. Объявить  благодарность учителям, подготовившим победителей и призѐров

муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников:

 Александровой Наталье Николаевне, учителю русского языка и литературы

МБОУ «Кадуйская СШ» (1 победитель и 1 призер по литературе, 1 призер по

русскому языку);

 Зазулиной Юлии Ивановне, учителю русского языка и литературы МБОУ

«Кадуйская СШ» (1 призер по литературе);

 Белозеровой Ольге Васильевне, учителю русского языка и литературы МБОУ

«Кадуйская СШ» (1 победитель по литературе);

 Лухмановой Галине Павловне, учителю русского языка и литературы МБОУ

«Кадуйская СШ» (1 победитель и 1 призер по литературе, 1 победитель и 1 призер

по русскому языку);

 Трофимовой Валентине Николаевне, учителю русского языка и литературы

МБОУ «Хохловская СШ» (1 победитель по литературе);

 Потаповой Татьяне Николаевне, учителю русского языка и литературы МБОУ

«Кадуйская СШ № 1» (1 призер по литературе);

 Ефименко Светлане Владимировне, учителю иностранного языка МБОУ

«Кадуйская СШ» (1  призера по английскому языку);

 Бражниковой Елене Валентиновне, учителю иностранного языка МБОУ

«Кадуйская СШ» (1 победитель и 1 призер по английскому языку);

 Ивановой Надежде Александровне, учителю математики МБОУ «Кадуйская

СШ» (1 победитель и 1 призер по математике);

 Смирновой Ольге Ивановне, учителю математики МБОУ «Кадуйская СШ» (1

призер по математике);

 Балакиреву Александру Александровичу, учителю истории, обществознания

МБОУ «Кадуйская СШ» (3 призера по обществознанию);

 Бойцевой Марии Алексеевне, учителю истории, обществознания МБОУ

«Кадуйская СШ № 1» (3 призера по обществознанию);

 Шиловой Ольге Михайловне, учителю истории, обществознания МБОУ

«Кадуйская СШ» (2 победителя и 2 призера по обществознанию, 1 призер по

истории);

 Салькову Сергею Александровичу, учителю истории, обществознания МБОУ

«Андогская СШ» (1 призер по истории);

 Казанову Максиму Алексеевичу, учителю истории, обществознания МБОУ

«Кадуйская СШ» (1 победитель  по обществознанию);

 Сорокиной Ольге Эриковне, учителю истории, обществознания МБОУ

«Хохловская СШ» (1 победитель и 2 призера по обществознанию);

 Стариковой Марии Владимировне, учителю истории, обществознания МБОУ

«Кадуйская СШ №1» (2 призера по обществознанию);

 Смелковой Ольге Александровне, учителю истории, обществознания МБОУ

«Андогская СШ» (1 победитель и 1 призер по обществознанию);

 Прозоровой Татьяне Васильевне, учителю географии МБОУ «Кадуйская СШ» (1

победитель по географии);

 Красильниковой Елене Николаевне, учителю биологии МБОУ «Кадуйская СШ»

(1 победитель и 1 призер по биологии, 1 призер по экологии);

 Монголиной Юлии Анатольевне, учителю технологии МБОУ «Кадуйская СШ

№1» (1 победитель);

 Выборовой Светлане Юрьевне, учителю технологии МБОУ «Кадуйская СШ №1»

(1 победитель);

 Авериной Анжелике Андреевне, учителю физической культуры МБОУ

«Андогская СШ» (1 победитель, 2 призера);

 Гребневой Людмиле Николаевне, учителю физической культуры МБОУ

«Кадуйская СШ» (2 победителя и 3 призера);

 Мулицыной Ларисе Сергеевне, учителю физической культуры МБОУ

«Кадуйская СШ» (1 победитель и 3 призера);

 Барышевой Юлии Владимировне, преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ

«Кадуйская СШ» (1 призер);

 Филеву Василию Юрьевичу, преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ

«Кадуйская СШ» (1 победитель).

7. Объявить  благодарность учителям, принявшим участие в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в качестве жюри:

 Александровой Наталье Николаевне, учителю русского языка и литературы
МБОУ «Кадуйская СШ»;

 Авериной Анжелике Андреевне, учителю физической культуры МБОУ
«Андогская СШ»;

 Батаевой Екатерине Анатольевне, учителю математики, информатики и ИКТ
МБОУ «Кадуйская СШ»;

 Барышевой Юлии Владимировне, преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ

«Кадуйская СШ»;

 Белозеровой Ольге Васильевне, учителю русского языка и литературы МБОУ
«Кадуйская СШ»;

 Бойцевой Марии Алексеевне, учителю истории, обществознания МБОУ
«Кадуйская СШ №1»;

 Борисовой Галине Геннадьевне, учителю русского языка и литературы МБОУ

«Кадуйская СШ»;

 Бражниковой Елене Валентиновне, учителю английского языка МБОУ
«Кадуйская СШ»;

 Вороновой Наталье Сергеевне, учителю  химии МБОУ «Кадуйская СШ»;

 Вороновой Любови Александровне, учителю русского языка и литературы
МБОУ «Андогская СШ»;

 Выборовой Светлане Юрьевне, учителю технологии МБОУ «КСШ №1»;

 Гребневой Людмиле Николаевне, учителю физической культуры МБОУ
«Кадуйская СШ»;

 Ефименко Светлане Владимировне, учителю английского языка МБОУ
«Кадуйская СШ»;

 Зинченко Наталье Владимировне, учителю русского языка и литературы МБОУ

«Кадуйская СШ»;

 Зубковой Ирине Витальевне, учителю английского языка МБОУ «Андогская
СШ»;

 Ишиной Кристине Игоревне, учителю английского языка МБОУ «Кадуйская
СШ»;

 Коровиной Светлане Сергеевне, учителю географии МБОУ «Кадуйская СШ №
1»;

 Красильниковой Елене Николаевне, учителю биологии МБОУ «Кадуйская

СШ»;

 Кузнецовой Валентине Александровне, учителю русского языка и литературы
МБОУ «КСШ №1»;

 Кузнецовой Ольге Николаевне, учителю химии, биологии МБОУ «Кадуйская
СШ»;

 Колесникову Алексею Сергеевичу, учителю биологии МБОУ «Кадуйская СШ №

1»;

 Лопаевой Анне Николаевне, учителю английского языка МБОУ «Кадуйская
СШ»;

 Лухмановой Галине Павловне, учителю русского языка и литературы МБОУ
«Кадуйская СШ»;

 Монголиной Юлии Анатольевне, учителю технологии МБОУ «КСШ №1»;

 Мулицыной Ларисе Сергеевне, учителю физической культуры МБОУ
«Кадуйская СШ»;

 Потаповой Татьяне Николаевне, учителю русского языка и литературы МБОУ
«КСШ №1»;

 Прозоровой Татьяне Васильевне, учителю географии МБОУ «Кадуйская СШ»;

 Самсоновой Ольге Анатольевне, учителю физической культуры и ОБЖ МБОУ

«Хохловская СШ»;

 Смирновой Ольге Ивановне, учителю математики МБОУ «Кадуйская СШ»;

 Смирновой Анне Николаевне, учителю английского языка МБОУ «Кадуйская
СШ № 1»;

 Скиба Надежде Николаевне, учителю математики МБОУ «КСШ №1»;

 Сидоровой Анне Владиславовне,  учителю математики МБОУ «Андогская СШ»;

 Сорокиной Ольге Эриковне, учителю истории и обществознания МБОУ
«Хохловская СШ»;

 Смелковой Ольге Александровне, учителю истории и обществознания МБОУ

«Андогская СШ»;

 Толстовой Ольге Владимировне, учителю английского языка МБОУ «Кадуйская
СШ»;

 Филеву Василию Юрьевичу, учителю биологии, географии, ОБЖ МБОУ
«Андогская СШ»;

 Хидоятовой Ксении Анатольевне, учителю английского языка МБОУ

«Хохловская СШ»

 Шиловой Ольге Михайловне, учителю истории, обществознания МБОУ
«Кадуйская СШ»;

 Янушкевич Ксении Александровне, учителю физической культуры МБОУ
«Кадуйская СШ № 1».

8. Объявить  благодарность учителям, принявшим участие в организации

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

 Новиковой Светлане Александровне, заместителю директора по УВР МБОУ
«Хохловская СШ»;

 Стариковой Марии Владимировне, заместителю директора по УВР МБОУ

«КСШ №1»;

 Филевой Лидии Павловне, заместителю директора по УВР МБОУ «Андогская
СШ»;

  Хорохординой Татьяне Викторовне, методисту МБОУ «Кадуйская СШ».

Начальник управления образования

Администрации Кадуйского

муниципального района                                                                                     Т.И.Скрябина